
お取引様 各位 

 

能登半島地震における状況報告 

 

平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

今般の能登半島地震における、当社の社員並びに関係者につきましては、けが等の報告はご

ざいません。しかし未だ余震が続いておりますので、今後も社員の安全確保を最優先に進め

て参ります。 

 本来であれば新年のご挨拶にお伺いすべきところではございますが、弊社製造工場の復

旧を最優先課題と致したく、誠に勝手ではございますが、ご訪問を控えさせて頂きたくよろ

しくお願い致します。 

 今回震度が大きかった石川県志賀町にある弊社のと里山工場では、インフラ関係（断水や

道路状況）の影響に加え、地震による生産設備等の設置位置のズレ等が発生しており、その

確認のため商品の生産と出荷につきましては、一時的に休止せざるを得ない状況です。 

 お取引様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願い

申し上げます。 

 

【生産出荷見合わせの期間】 

期間：令和 6 年 1 月 5 日（金）より生産再開日まで（未定） 

 

＊生産出荷の再開につきましては、随時、続報にてご報告させて頂きます。 

 

 

令和 6 年 1 月 5 日 

 

加賀木材株式会社 

代表取締役社長 増江世圭 


